1

________________________________________________________________________________

Av. dos Andradas, 696 – Morro da Glória – CEP: 36036-000 - Juiz de Fora – Minas Gerais

www.juizdefora.oabmg.org.br  |  contato@juizdefora-oabmg.org.br

Fone: (32) 3690-5900 - Fax: (32)3690-5903

PROC/OFÍCIO OABJF Nª 34/2020

URGENTE

Excelentíssimo Senhor Doutor

Juiz Rodrigo Mendes Pinto Ribeiro

Da 6ª Vara de Cível da Comarca de Juiz de Fora - MG

A Ordem dos Advogados de Minas Gerais – Subseção Juiz de Fora, por

meio de seu Presidente João Fernando Lourenço, bem como do Procurador Regional de

Prerrogativas, Giovani Marques Kaheler, vem respeitosamente a presença de Vossa

Excelência, tendo em vista que esta instituição vem recebendo relatos de vários

advogados, no sentido de que, mesmo encaminhando requerimento para atendimento

por e-mail à secretaria deste juízo, não estão conseguindo atendimento por Vossa

Excelência,  requer seja efetivamente implantado e com urgência atendimento virtual

por videoconferência ou telefone, tendo em vista o que preceitua a PORTARIA

CONJUNTA Nº 1025/PR/2020 e a art. 7º, VIII da Lei nº 8.906/94.

Sem mais para o momento, renovamos os protestos de estima e

consideração.

Juiz de Fora, 27 de outubro de 2020.

João Fernando Lourenço

Presidente